4

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2019                                                                                               № 41

д. Шапша

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 14.11.2016 № 105 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в сельском поселении Шапша на 2018-2021 годы» (с изменениями от 08.12.2016 № 122, от 13.11.2017 № 116, от 26.06.2018 № 83, от 09.11.2018 № 170, от 13.12.2018 № 201)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации сельского поселения Шапша от 15.10.2012 № 84 «О муниципальных программах сельского поселения Шапша»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шапша от 14.11.2016 № 105 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в сельском поселении Шапша на 2018-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позиции «Сроки и этапы реализации Программы», «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации Программы
	сроки реализации Программы: 2018-2021 годы:
I этап - 2018 год,
II этап - 2019 год,
III этап - 2020 год,
IV этап - 2021 год

	Объемы и источники финансирования программы
	источником финансирования Программы является бюджет сельского поселения Шапша, общий объем финансирования программы составляет 1040,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 540,0 тыс. рублей;

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 150,0 тыс. рублей;

2021 год – 150,0 тыс. рублей

1.2. В абзаце двадцать первом раздела 4 слова «2017-2019 годов» заменить словами «2018 – 2021 годов».

1.3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сроки и этапы реализации Программы

Сроки реализации Программы: 2018-2021 годы:

1 этап - 2018 год,

2 этап - 2019 год,

3 этап - 2020 год,

4 этап – 2021 год.»;

1.4. Таблицу 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Наханькову Л.Н.

Глава сельского поселения Шапша                                        Л.А.Овчерюкова
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Шапша

от 11.04.2019 № 41
«Приложение 1

Основные программные мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Муниципальный заказчик

	Ответственные исполнители и

соисполнители
	Источники финансирования
	Финансовые затраты (тыс. рублей)

	2018-2021
годы
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.   Мероприятия по пожарной безопасности

	1.1.
	Приобретение мотопомп

	администрация  сельского поселения Шапша
	администрация  сельского поселения Шапша
	Всего, 2018-2021 годы
	167,78
	40,0
	50,0
	38,89
	38,89

	Федеральный бюджет

	Окружной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	167,78
	40,0
	50,0
	38,89
	38,89

	2. Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Создание общественных спасательных постов и пропаганда правил поведения населения в местах массового отдыха людей на водных объектах в сельском поселении
	администрация  сельского поселения Шапша
	администрация  сельского поселения Шапша
	Всего, 2018-2021 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Окружной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет

	3. Устройство земляного вала с пойменной стороны с. Зенково

	3.1.
	Устройство земляного вала с пойменной стороны с. Зенково
	администрация  сельского поселения Шапша
	администрация  сельского поселения Шапша
	Всего, 2018-2021 годы
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	4. Устройство защитных противопожарных полос

	4.1.
	Устройство защитных противопожарных полос
	администрация  сельского поселения Шапша
	администрация  сельского поселения Шапша
	Всего, 2018-2021 годы
	372,22
	0,0
	150,0
	111,11
	111,11

	Федеральный бюджет

	Окружной бюджет

	Районный бюджет
	350,0
	0,0
	150,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	22,22
	0,0
	0,0
	11,11
	11,11

	Итого по муниципальной  Программе

	Источники финансирования
	1040,0
	540,0
	200,0
	150,0
	150,0

	Всего, 2018-2021 годы
	1040,0
	540,0
	200,0
	150,0
	150,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	850,0
	500,0
	150,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	190,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0

».